РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ – РОССИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
городской округ ЗАТО Свободный
53-е очередное заседание Думы городского округа
РЕШЕНИЕ № 53/6

от 15 октября  2015 года

О внесении изменений в Положение
«О бюджетном процессе в городском округе
ЗАТО Свободный» в новой редакции

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области от 12.10.2015г. № 98-ОЗ «О внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Свердловской области», руководствуясь статьёй 44, п. 2 статьи 52 Устава городского округа, Дума городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение «О бюджетном процессе в городском округе ЗАТО Свободный»  в новой редакции, утвержденное решением Думы городского округа от 16.11.2009 года № 33/8:
Дополнить статьей 54 следующего содержания:
«Статья 54. Переходные положения
1. Установить, что в 2015 году проект бюджета городского округа  составляется и утверждается сроком на один год, а именно на 2016 год.
2. При составлении и утверждении проекта бюджета на 2016 год, положения настоящего Положения в части планового периода (за исключением положений о прогнозе социально-экономического развития городского округа) не применяются.
3. Проект бюджета городского округа вносится администрацией городского округа в Думу городского округа не позднее 01 декабря 2015 года.
4. Одновременно с проектом бюджета на 2016 год представляются документы в соответствии со статьей 22 настоящего Положения.».
2. Решение опубликовать в газете «Свободные вести» и разместить на официальном сайте городского округа ЗАТО Свободный.
3. Решение вступает в силу на следующий день после опубликования в газете «Свободные вести».
4. Контроль за исполнением решения возложить на председателя  бюджетно-финансовой комиссии Булавину Т.А.

Глава городского округа
В.В. МЕЛЬНИКОВ.